F. 241-242: «Index huius libri» [mutilat].

**Ms. 3481: Francesc BATALER; Josep CODER; CARULLA; Ramon COSTA. [Curs de teologia (en llatí)]**

Segle xvii (c. 1698-1700). F. 1-441 amb numeració moderna en llaips sobre una d'antiga: f. 1-432 (f. 8-441 de l'anterior). Paper, 200 × 145 mm. Còpia de Jo-

sep Serrat. Enquadrernació de pergami. Al tall de dalt: «Vilar». F. 1: «Hic liber est Josephi Serrat, sacrae theologiae studentis». Procedent del Vilar de Sant Boi de Lluçanès (ex-libris de «Vilar de S. Boy de Llusanès», f. 1); ingressat el 1937, registrat de nou el 1988. *Olim* 1976.

F. 2 [Taula].

1 F. 4-7 [J. Martí i Taso. *Oratio genethliaca infantuli Thomae natales in apertum educens*. Barcelona: Rafael Figueró, 1700 (exemplar imprès)].

2 F. 8-99 (1-92) [F. Bataller]. «Tractatus theologicus de inefabili Incarnationis misterio, a questione 1 tertiae partis angelici praeceptoris usque ad 6 inclusive. Hodie die 6 mensis 8<sup>bris</sup> 1698. A patre magistro fratre Bataller [sota, en llapis, d'una mà moderna Francesc]. «Proemium». *Inc.*: «Evocato prius divino Patris auxilio». *Expl.*: «ut est anima rationalis, et consequenter, etc. Et hec relata de toto admirabili et convenientissimo Incarnationis misterio sint satis. Etenim velit Deus ut cedat ad decus laudemque omnipotentis Patris [...], et omnium sanctorum atque sanctarum in illa caelesti et perpetua curia residentium. Amen. Die martis postridie kalendarum junii anni 1699 expositus atque dictatus a patre magistro Francisco Bataller, carmelita, et scriptus a me, Josepho Serrat».

F. 100-101 (93-94) [Taula].

3 F. 102-193v (95-186v) [J. Coder]. «Tractatus de sacramentis in comuni, secundum doctrinam angelici nostri praeceptoris, tertia parte, a questione 60 usque ad 65 inclusive. Hodie die 6 mensis 8<sup>bris</sup> anni 1698. A doctore Cuder». «Proemium». *Inc.*: «Necessitas, utilitas, jucunditas hujus quam aggredimur conciderationis». *Expl.*: «non esse ad salutem necessaria, sed superflua. Et hec de toto sacramentorum novae legis tractatu, mei charissimi discipuli, dicta sufficiant. Quae omnia, si his quae sancta romana Ecclesia tenet aliquid disonum vel minus consonum acciderit, libenter vobis retracto, in honorem Patris omnipotentis [...], sicut etiam nostri angelici praeceptoris divi Thomae Aquinatis, sancti Josephi, divi Raymundi de Penyafort, sancti Antoni Paduanii atque omnium sanctorum atque sanctarum in illa caelesti et perpetua curia residentium. Amen. Doctor Josephus Cuder, chatredaticus Barcinonis, scriptor Josephus Serrat. Datum fuit presens tractatus cum 107 lectionibus. Finis. Die 4 junii 1699».